

# Pilvikutevägi murrab samblast läbi

REPRO

**Seenelistele pilvikud meeldivad – neid võib metsas trehvata juunist oktoobrini, neid on metsas lihtne märgata, tihti kasvavad nad hulganisti koos. Pilvikuid saab hoidistada või kohe neist mitmeid roogasid valmistada.**

Seente süsteemis on pilvikud riisikatega lähedases suguluses, kuid erinevalt riisikatest puudub pilvikutel piimahl. Vaatamata sellele on ka pilvikute seas kibeda maitsega liike.

Mõnedel liikidel aitab kupatamine vabaneda mõrust maitsest.

Pilvikud on tüüpilised puujuurtega kooselu harrastavad ehk mükoriisased ja see kajastub ka otseselt mõne liigi nimetuses, näiteks kuuse- ja kasepilvik.

Seenekorjajaid huvitab eeskätt pilvikute kulinaarne pool, seda enam, et tegu on meil ammu tuntud ja hinnatud söögiseentega.

Üldiselt saab pilvikud maitse alusel jagada kolme rühma: mahedamaitse- lised liigid, mida saab metsavärskelt toiduks valmistada, kibekad, mida on enne söömist vaja kupatada, ning ebameeldiva kopitanud lõhna ja maitsega liigid, mida ei saagi süüa.

## Kerge märgata

Kõigepealt peab mainima, et tegu on suhteliselt saagikate ja kiirekasvuliste seentega. Heade kasvutingimuste ja sobiva kasvukoha korral on pilvikuid massiliselt, nii et seenekorvi täitmine ei tohiks näiliselt mingit muret valmistada. Pealegi on pilvikud metsas küllaltki hästi silmatorkavad seened tänu kübara eredale värvusele.

Pilvikukübarate värvigalerii pakub elamusi igale maitsele, esindatud on punane, roheline, kollane, pruun, violetne, hall ja isegi mustjas toon.

Teiseks silmatorkavaks tunnuseks on vanemate pilvikute suured mõõmed. Kus aga leidub vanemaid ja suuremaid pilvikuid, eks seal ole lootust leida ka noori viljakehi.



**Kollane pilvik. Hea söögiseen ei vaja kupatamist.**



**Veinpunane pilvik, hea söögiseen, ei vaja kupatamist.**

Järgmise edupunktina saab rõhutada fakti, et ohtlikult mürgiseid liike meie pilvikute seas ei esine. On küll üksikuid kirbe maitsega liike, mis metsavärskelt sööduna võivad seede- häireid põhjustada, kuid nende probleemne mõju kaob kupatamisel. Kolmandaks, pilvikud kuuluvad nende

seente kilda, mida saab toiduks kasutada üsna mitmel viisil ning mis lepivad söögis vägagi erinevate lisanditega.

Kõik pilvikuliigid kujutavad endast meeldivat suutäit ka seenekahjuritele. Hõrgust pilvikuampsust peavad lugu nii seeneussid (tegelikult seene-